
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
 

Nr. 27, date 26/04/2004 
 

  
“PËR 

TRAJTIMIN E TË PASTRHËVE TË KATEGORISË PRIORITARE 
 NGA ENTI KOMBËTAR I BANESAVE”. 

 
Këshilli Bashkiak i Tiranës në mbledhjen e tij të datës 26/04/2004 pasi 
shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Shërbimeve Njerëzore “Për 
trajtimin e të pastrehëve të kategorisë prioritare nga Enti Kombëtar I 
Banesave”, mbështetur në ligjin Nr.8030 dt.15/11/1995 “Për kontributin e 
shtetit për familjet e pastreha”, ndryshuar me ligjin Nr.8647 dt.24/07/2000, 
VKM-në Nr.250, dt.16/04/1996 “Për proçedurat dhe prioritetet”, VKM-në Nr. 
49, dt.29/01/1993 “Për përcaktimin e kritereve për të pastrehët, VKM-në 
Nr.286, dt.02/06/2000 “Për kriteret e blerjes dhe shitjes së apartamenteve nga 
Enti Kombëtar i Banesave”, VKM-në Nr.153, dt.22/03/2001 “Për proçedurat e 
operacioneve financiare”, Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.99/1 dt.27/08/2001 
“Mbi kriteret e përzgjedhjes së qytetarëve që kanë paraqitur dokumentacionin 
sipas ligjit Nr.8030, dt.15/11/1995, brenda një kategorie që përmban ky  ligj”, 
shkresës së Entit Kombëtar të Banesave Nr.549 Prot. dt.14/04/2004,  
  
 

V E N D O S I; 
 

 

I. Të trajtohen qytetarët e pastrehë pranë Entit Komëtar të Banesave sipas 
strukturave përkatëse: 
 

1. Liljana Kolë Petraj  2+1 
Ermira Llambi Petraj 

     2.   Vlona Kasem Lame  1+1 
 Drita Kasem Durrësi 

3. Frederik Meleq Babani 1+1 
4. Pandeli Spiro Stringa 2+1 
5. Ruzhdije Destan Llushi 2+1 
6. Aristidh Ilia Milaqi  2+1 
7. Rexhina Haxhi Ranxhi 1+1 
8. Sotir Stefan Koçollari 1+1 
9. Liliana Vasil Marko  1+1 



 
II. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Shërbimeve Njerëzore, 
Enti Kombëtar i Banesave. 
 
III. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 
 
 
 

 

K R Y E T A R I 
 
 

LUAN  SHAHOLLARI 
 


